

Aleg. 81.

Wniosek.

Zważywszy, że w naszym kraju wiele gmin nadpłaciło nietylko gotówką ale i robocizną przy budowaniu dróg konkurencyjnych krajowych i okręgowych w czasie od 1854 do 1868 roku, i tych nadpłat im dotąd nie zwrócono;

zważywszy, że wypłata ta w miarę funduszów, ściąganych od stron konkurencyjnych dla poszczególnych dróg, zwleka się więcej jak od 20 lat ze szkodą gmin, które nadpłaciły;

zważywszy, że przez odpisywanie należitości stronom krzywdzi się gminy, które nadpłaciły, i to w stosunku bardzo nieproporcjonalnym;

zważywszy, że jeżeli w myśl protokolarnej ugody między c. k. Rządem a Reprezentacją kraju z dnia 16. stycznia 1868 kraj przejął te drogi w swój zarząd i na swoją własność, a Wydziałowi krajowemu zastrzeżono prawo przyzwalania na odpisywanie należitości, to tem samem kraj przyjął na siebie zobowiązania względem gmin, które mają nadpłaty, przedewszystkiem zaś obowiązek czuwania nad całością należitości, przyznanych gminom na podstawie prawomocnych wyciągów z urzędowych operatów konkurencyjnych i superrewidowanych obrachunków;

zważywszy w końcu, że fundusz krajowy dawał już we wspomnianym okresie czasu zaliczki na wypłatę należitości przedsiębiorcom, z których to zaliczek dotychczas u stron konkurencyjnych kwota 32.000 zł. zalega;

podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, by przeprowadził ścisły obrachunek wszystkich należitości, niewypłaconych jeszcze gminom, tudzież należitości, zalegających u stron konkurencyjnych, i ażeby na następnej sesji przedłożył wniosek, by kraj za pomocą dozwolonego kredytu przyszedł z pomocą funduszom konkurencyjnym dróg w formie zaliczki, tak, ażeby do końca roku 1890 wszystkie należitości z tytułu nadpłat (w gotówce i w robociznie) mogły być gminom wypłacone. Na amortyzację tej zaliczki wszelkie wpływy od zalegających stron miałyby od dnia ostatniej likwidacji wpłynąć do kasy Wydziału krajowego. Nadwyżka pozostała w kasie po ukończeniu tej sprawy i po wypłaceniu przypadających należitości przypadnie na rzecz funduszu subwencyjnego dla dróg gminnych i powiatowych.

Mikołaj Siczynski w. r.
wnioskodawca.

Dr. Antoniewicz, Barabasz, Huryk, Sirko, Rożankowski, Herasimowicz, Kułaczkowski, Hamorak, Teliszewski, Korol, Okuniewski, Ochrymowicz, J. Romańczuk, Dr. Olpiński, Dr. Sawczak.

